ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ NGUYỄN NGHIÊM                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 57/BC-UBND             Xã Nguyễn Nghiêm, ngày 14 tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

V/v rà soát, dự báo nhu cầu sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng

 thông thường trên địa bàn; đề xuất bổ sung các mỏ khoáng sản

 làm vật liệu xây dựng thông thường vào Quy hoạch tỉnh

Thực hiện Công văn số 283/SXD-KTVL ngày 21/7/2025 của Sở Xây dựng

tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, dự báo nhu cầu sử dụng khoáng sản làm vật liệu

xây dựng thông thường trên địa bàn; đề xuất bổ sung các mỏ khoáng sản làm vật

liệu xây dựng thông thường vào Quy hoạch tỉnh.

Sau khi rà soát, nghiên cứu nhu cầu sử dụng khoảng sản tại địa phương,

UBND Xã Nguyễn Nghiêm báo cáo như sau:

1. Dự báo nhu cầu sử dụng cát, đất đắp năm 2026:

- Cát: 32.000 m3.

- Đá: 42.000 m3.

- Đất đắp: 75.000 m3.

2. Dự báo nhu cầu sử dụng cát, đất đắp năm 2027:

- Cát: 75.000 m3.

- Đá: 120.000 m3.

- Đất đắp: 250.000 m3.

3. Dự báo nhu cầu sử dụng cát, đất đắp năm 2028:

- Cát: 100.000 m3.

- Đá: 140.000 m3.

- Đất đắp: 280.000 m3.

 (Cụ thể có phụ lục đính kèm)

4. Đề xuất bổ sung các mỏ khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường

vào Quy hoạch tỉnh: Không có.

UBND Xã Nguyễn Nghiêm báo cáo Sở Xây dựng tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- CT, các PCT UBND xã ;

- Phòng Kinh tế;

- VP HĐND&UBND;

- Lưu: VT, CV(Trung).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Thao

2

		2025-08-15T11:47:50+0700

		2025-08-15T13:37:37+0700